
oc. Universidad
• Nacional

de Córdoba

••!!r~70
"2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional",

1946 - 2016

EXP-UNC: 0042123/2016
VISTO:

la nota presentada por el Director del Departamento de Geografía, por
la que solicita se aprobación del Seminario "Formación Política y Análisis de
coyuntura, Desafíos y disputas en latinoamérica", a cargo de la Mgtr, Miriam
Abate Daga y del Dr. Juan Barri, como complementación de funciones. a sus
cargos en el Departamento de Antropología, como seminario optativo de la
Licenciatura en Geografía; y

CONSIDERANDO:
Que la solicitud de aprobación, cuenta con el aval del Consejo del

Departamento de Geografía;
Que se adjunta el programa del Seminario "Formación Política y Análisis

de coyuntura. Desafíos y disputas en latinoamérica", a cargo de la Mgtr.
Miriam Abate Daga y del Dr. Juan Barri, como complementación de funciones a
sus cargos en el Departamento de Antropología;

Que en el Programa respectivo, se observa que respeta los ítem básicos
que se solicitan en estos casos: fundamentación, objetivos, contenidos,
metodología, evaluación y bibliografía;

Que el Departamento de Geografía, solicita, se otorgue cuatro (4)
créditos a aquellos alumnos de la Licenciatura en Geografía, que aprueben la
evaluación final del Seminario antes mencionado;

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones al H. Consejo Directivo
para su tratamiento, sin formular observaciones;

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 05 de Septiembre de
2016, resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de
Enseñanza;

El H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 1°._ AUTORIZAR el dictado del Seminario Formación Política y
Análisis de coyuntura. Desafíos y disputas en Latinoamérica, a cargo de la
Magister Miriam Abate Daga y del Doctor. Juan Barri, como complementación
de funciones a sus cargos en el Departamento de Antropología, como
seminario optativo para los alumnos de la carrera de Licenciatura del
Departamento de Geografía.

ARTíCULO 2°._ ACREDITAR a los alumnos de la Licenciatura de Geografía
que aprueben el Seminario Formación Política y Análisis de coyuntura.
Desafíos y disputas en Latinoamérica, a cargo de la Magister Miriam Abate
Daga y del Doctor. Juan Barri, del Departa nto de Antropología como
seminario optativo del segundo cuatrim tre del ci tivo 2016, un total de 4
Créditos.



g Universidad
~ Nacional

de Córdoba

••

!!r~70
"2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional",

1946 - 2016

EXP-UNC: OQ42123/2016
//

ARTíCULO 3°._ AUTORIZAR al Área de Enseñanza de esta Facultad, a
implementar la presente Resolución en el sistema SIU- Guaraní.

ARTíCULO 4°._ Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A CINCO DíAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE
DOS Mil DIECISEIS.

RESOLUCiÓN N° I 6
CR

EGOTATIÁN
ECANO

"H~' IlTAÚ OE FILOSOFiA y HUMA~;¡n~ rvr-c-

.. -.:."


	Page 1
	Titles
	•• 
	!!r~70 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	!!r~70 

	Images
	Image 1
	Image 2



